МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5

ПРИКАЗ

05.07.2024                                                                                                    № Ш5-17-264/4

г. Сургут

О назначении должностных лиц

за обеспечение пожарной безопасности

в общеобразовательной организации

В целях исполнения требований постановления Правительства РФ от 16

сентября 2020 г. № 1479 "Об утверждении Правил противопожарного режима в

Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями), с целью соблюдения

правил пожарной безопасности в общеобразовательной организации и контроля за их

исполнением

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Мелентьеву Ольгу Евгеньевну, начальника хозяйственного отдела,

ответственной за:

1.1. обеспечение пожарной безопасности в общеобразовательной организации;

1.2. проведение обучения технического персонала (вахтеров, сотрудников

охраны) правилам обращения с системой автоматической пожарной сигнализации,

системой оповещения людей о пожаре и управления эвакуацией;

1.3. организацию учений по эвакуации и проведению практических тренировок

по тушению условного пожара. Эвакуацию проводить не реже четырех раз в учебный

год.

2. Назначить Артыкбаеву Жамилю Туремуратовну заместителя директора по

ВВВР, ответственной за разработку документации, наличие утвержденных программ

по противопожарной тематике для учащихся школы.

3. На время отсутствия ответственных лиц обязанности по обеспечению

пожарной безопасности в общеобразовательной организации возлагается на

директора Петкову Н.Ю. или лицо, исполняющее обязанности директора.

4. Ответственным лицам работу проводить согласно плану мероприятий по

организации безопасности в организации.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:
55DB0F921BC1B6B649DA7341B74D1463
Владелец:
 Петкова  Наталья Юрьевна
Действителен: 16.01.2024 с по 10.04.2025

 Н.Ю. Петкова